アジレントセミナーのご案内　Feb. 2013

拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

主 催 者 横河商事株式会社

共 催 者 アジレントテクノロジー株式会社

日程/会場 2013年3月14日（木）愛鉄連（名古屋）

2013年3月15日（金）じばさん三重（四日市）

参加費用 無料

定　　 員 名古屋 70名／四日市 30名

（前回のセミナー会場の様子）

3月14日（木）愛鉄連（名古屋）４階 大会議室 3月15日（金）じばさん三重（四日市）２階 研修室６

近年、化学分析は、対象化合物の多様化、微量化が一気に進んでおり、そのため、高感度かつ高選択的な分析手法が求
められると同時に、多成分同時分析や高速分析によるラボの生産性向上も望まれています。また、省エネ・省資源といった
環境負荷を軽減する機能への関心も非常に高まってきています。さらに、昨今の世界的なヘリウムガスの供給不足により、
ヘリウムガスの消費量削減や代替ガスへの切換も検討されています。
この度、弊社では、業界最高の性能／仕様、新しいソフトウェアによる生産性および使い勝手の向上、さらに省力化の機能
を兼ね備えた Agilent 7890B ガスクロマトグラフ と Agilent 5977A シリーズ シングル四重極型質量選択検出器（GC/MSD）
をリリースいたしました。本セミナーでは、これら新製品についてご紹介するとともに、ヘリウムガスの消費量削減やキャリアガ
スの代替ガスへの切換に関する最新情報をご紹介いたします。
本セミナーへの皆様のご参加を、心よりお待ち申し上げます。

横河商事株式会社
代表取締役専務

鈴木　真司

【アクセス】
地下鉄中村区役所前駅から徒歩５分
当センターへはなるべく公共交通機関
をご利用ください。

【場所】
愛鉄連厚生年金基金会館
名古屋市中村区黄金通1-18
TEL：052-481-5541

じばさん三重
三重県四日市市安島1丁目3番18号
TEL:059-353-8100

近鉄四日市駅から徒歩５分
当センターへはなるべく公共交通機関
をご利用ください。

【お問合せ】
Agilent Technologies Authorized Distributor
横河商事株式会社 分析営業本部
TEL052-471-7124 FAX052-461-0279
yclana@ycl.yokogawa.co.jp

 in 名古屋＆四日市

プログラム

〒

役職：

＠
□ 2013 年 3月 14日（木）　GC＆GC/MSセミナー （名古屋） 申込み

□ 2013 年 3月 15日（金）　GC＆GC/MSセミナー （四日市） 申込み

役職：

＠
□ 2013 年 3月 14日（木）　GC＆GC/MSセミナー （名古屋） 申込み

□ 2013 年 3月 15日（金）　GC＆GC/MSセミナー （四日市） 申込み

0841

16:40

講演内容

受付開始

開会のご挨拶、会場のご案内

新製品 7890B ガスクロマトグラフ および 5977Aシリーズ 質量選択検出
器のご紹介

休憩

ヘリウムガスの消費量を削減する機能と代替ガスへの切換に関する最
新情報

質疑応答および次回セミナーなどのご案内
終了

12:30

16:30 ～ 16:40

時間

<<<<　申込書用紙/横河商事 行き　>>>>

お申込は、ＦＡＸ：０５２－４６１－０２７９まで

勤務先所在地

13:00 ～ 13:10

13:10 ～ 15:10

15:10 ～ 15:30

15:30 ～ 16:30

会社名／所属団体名

事業所／所属

電話番号

FAX番号

参加者氏名①

E-mailアドレス①

参加者氏名②

上記アドレス宛に新情報満載のe-mailニュースをお届けします。受信を希望しますか？

□希望する　　　　□希望しない　　　□受信中（今後も希望）

E-mailアドレス②

技術立社による社会貢献

【お問合せ】
Agilent Technologies Authorized Distributor
横河商事株式会社 分析営業本部
TEL052-471-7124 FAX052-461-0279
yclana@ycl.yokogawa.co.jp